del País Vasco u otras administraciones. Puntuación máxima: 3 puntos. 

TOTAL 100 puntos 

Artículo 13.– Crédito previsto y cuantía de las subvenciones.

1.– La dotación total presupuestaria para las acciones especificadas en el artículo segundo 
será de un millón setenta mil (1.070.000,00) euros, de acuerdo con el siguiente desglose:

Año Importe 

2022 100.000,00 euros 

2023 710.000,00 euros 

2024 260.000,00 euros 

La dotación se encuentra en la siguiente partida presupuestaria: 
22.0.1.08.21.0000.4.752.02.43122.002/A.

2.– La citada cuantía se desglosa por cada línea subvencional como sigue:

a) Para la Línea I Proyectos o estudios de innovación, se destinará un máximo de doscientos 
cincuenta mil (250.000,00) euros.

b) Para la Línea II Desarrollo de herramientas informáticas, desarrollo de campañas de divul-
gación, jornadas y cursos de formación, se destinará un máximo de ciento cincuenta mil 
(150.000,00) euros.

c) Para la Línea III: Implantación y certificación de sistemas de gestión destinados a las per-
sonas físicas o jurídicas del sector de la edificación residencial, sé destinará un máximo de 
cien mil (100.000,00) euros.

d) Para la Línea IV Implantación y acreditación de certificaciones destinadas a las edificacio-

[...]

nes residenciales, se destinará un máximo de veinte mil (20.000,00) euros.

e) Para la Línea V «Estudios, Proyectos y Prototipos específicos sobre industrialización de 
procesos de construcción en edificación residencial», se destinará un importe de quinientos 
cincuenta mil (550.000,00) euros.

3.– En el caso de que por falta de concurrencia de solicitudes o incumplimiento de requisitos 
no se agotará la cantidad asignada para alguna de las líneas de actuación señaladas, esta podrá 
incrementar la cantidad asignada a otra línea de actuación.